[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.02.2016

	№
	86/105

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 03.07.2007 № 99/273 «Об утверждении основных требований к розничным рынкам на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2015
№ 64/637) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Законом Кировской области от 04.05.2007 № 113-ЗО «Об организации розничных рынков в Кировской области» за​менить словами «Законом Кировской области от 11.11.2014 № 468-ЗО «О полномочиях органов государственной власти Кировской области и орга​нов местного самоуправления Кировской области в сфере регулирования отношений, связанных с организацией розничных рынков, организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках в Кировской области».

1.2. Внести изменения в упрощенный порядок предоставления торговых мест на розничных рынках Кировской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, заменив по всему тексту слова «гражда​нам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животно​водством» словами «гражданам - главам крестьянских (фермерских) хо​зяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животно​водством» в соответствующем падеже.
2. Внести в Порядок организации ярмарок на территории Киров​ской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2015 № 64/637) следующие из​менения:

2.1. В абзаце первом пункта 2.3 раздела 2 «Порядок организации яр​марок» слова «Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей» заменить словами «Единого государ​ственного реестра юридических лиц или Единого государственного рее​стра индивидуальных предпринимателей».
2.2. Пункт 2.8 изложить в редакции следующего содержания:

«2.8. Торговые места на ярмарке предоставляются юридическим ли​цам, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам (в том числе гражданам – главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или зани​мающимся садоводством, огородничеством, животноводством) (далее – участники ярмарки)».

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]